
Montevideo, 31 de marzo de 2025.

R.de D. Nº 121/2025
Acta 1325
EE2025-67-001-000352 

VISTO: la  renuncia  al  cargo de  Secretario  General  presentada  por  el  Cr.  Ricardo Daniel

Gonella Spilman al día 28 de marzo de 2025;

RESULTANDO: I) que el Cr. Gonella se desempeñó en el cargo de Secretario General, en

régimen de particular confianza, desde el 2 de julio de 2024, conforme lo dispuesto por R.deD.

N°251/2024;  II) que por Resolución de Presidencia de la República IE/653 de fecha 27 de

agosto de 2024, se dispuso la designación desde la fecha precitada; 

CONSIDERANDO: I) que corresponderá aceptar la renuncia presentada por el Cr. Gonella al

cargo de Secretario General, cesando sus funciones al día 28 de marzo de 2025 y comunicando

a sus efectos al Poder Ejecutivo;  II) que al tenor de lo precedentemente expuesto, se resolverá

en consecuencia;

ATENTO: a  lo  expresado precedentemente  y a  lo  dispuesto  por  el  artículo  5º  de  la  Ley

Orgánica de la Administración Nacional de Correos, aprobada por el artículo 747 de la Ley

16.736 del 05/01/96, en la redacción dada por el artículo 39 de la Ley 19.009 del 22/11/12y el

artículo  8  del  Reglamento  General  de  la  Administración  aprobado   por  la  Resolución  de

Presidencia de la República 551/013 de fecha 18 de noviembre de 2013 en cuanto a la firma de

representante asistente en la representación institucional;

  EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Aceptar la renuncia al cargo de particular confianza de Secretario General, presentada por el

Cr.  Ricardo  Daniel  Gonella  Spilman,  cesando  sus  funciones  al  28  de  marzo  de  2025,

notificándosele personalmente.

2) Agradecer los servicios prestados.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



3) Cursar oficio a Presidencia de la República, a través del Ministerio de Industria, Energía y

Minería, a sus efectos.

4)  Transcríbase  a  la  Gerencia  General  y  Gerencias  de  Área;  Asesorías  de  Directorio,  a

Liquidación de Sueldos y a la Unidad de Comunicación Corporativa para difusión.

5) Pase a División Recursos Humanos para las notificaciones del presente acto administrativo,

registros y demás efectos.

            

SR. GABRIEL BONFRISCO
                                                                                                  PRESIDENTE

      ARQ. JOSÉ LUIS PEREIRA     
   REPRESENTANTE ASISTENTE

                     

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	R.de D. Nº 121/2025
	Acta 1325
	PRESIDENTE



